JV? 163. [13 l* .| 283

rum subditorum  disponit ordinat et concedit necesse est scriptfs 
auclenticis e t testibus ydoneis perhennariIdeoqueN os H e n r i c u s  
prepositus H e r m a n n u s  decanus T otum que capitulum  w arm ien
sis ecclesie Constare volumus vniuersis inperpetuum  presencium  
noticiam habituris quod nos vtilitati e t profectui futuro nostri 
Cnpituli predicti p rou t tenem ur sollicite Intendentes m atura de- 
liberacione prehabita in nostro solempni Capitulo Omnium quo
rum in terest consilio vnanimi et consensu procurauim us quod 
honestus vir f f r e d e r i c u s  ciuis quondam  H o l l a n d e n s i s  Scul- 
teciam et locacionis officium in Ciuitate nostra sita cum Centum 
viginti et vno mansis ad se spectantibus in quodam  nostro terri- 
torio m a l c c k u k e  pruthenice quod sonat teuthunice m e l z a k  
dicto et nomine ipsius territorij m e l z a k  vocata que ad 
T h e o d e r i c u m  d e  l i c h t e n u e l d e  nostrum  ibidem prim um  Scul- 
tetum racione locacionis e t post hec ad h e n r i c u m  Lanitextorem  
Ciuem in H o l l a n d  legitim a et racionabili empcione peruenerat 
a yam dicto H e n r i c o  lanitextore nobis presentibus et consen- 
cientibus iusto empcionis titu lo  rite ac racionabiliter com parauit 
pro certa summ a pecunie cum omni vtilitate et vsufructu pisca- 
cionibus in aqua w a l s  c h  a venacionibus e t aucupacionibus sursum  
et infra bonis predictis dummodo term inos ciuitatis predicte, et 
limites non excedat, omni minera quocunque nomine censeatur 
excepta, sibi suisque legitimis successoribus et veris heredibus 
Jure culmensi perpetue possidenda subscriptis condicionibus in- 
teriectis quod de predictis mansis plebano et ecclesie parochiali 
ibidem vj mansi liberi in dotem perpetuam  Ciuitati vero, xx et 
vnus mansi [liberi2)] debent, pro pascuis, et alijs ciuitatis vtilita- 
tibus assignari Prefatus autem  theodericus scultetus noster cum 
suis heredibus et successoribus legitimis racione scultecie, x. man- 
sos predicto Jure Culmensi hereditarie possidebit Possessores vero 
residuorum , lxxxiiijor mansorum  singulis annis In festo beati Mar
tini Episcopi de quolibet manso dimidiam marcam vsualis m onete 
et numeri nobis et capitulo w arm iensi predicto soluere teneantur. 
Cnius census soluoio nouem annis continuo a festo proximo Beati 
Martini elapsis primaria inchoatur Ceterum prefati f re .  et sui suc
cessores legitimi de macellis carnium  Mensis panum  Scampnis 
caleeorum et institorum  que inposterum  in supradicta Ciuitate nostra 
Melzak fieri po tueran t et de Judicijs mayoribus que iiijor solido- 
rurn ad eos pertinencium  num erum  excedunt maxime u t circa

2) 2tm Difliibe nactygetvagen.
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detencionem extraneorum  T cuthunicorum  et pruthenicorum  hinc- 
inde veniencium ac nostrorum  magis sint solliciti et intenti si 
p rop ter forefacta vel excessus eorum anim aduersionem  pene Ju- 
dicij mayoris inciderint partem  3am plenarie ob tinebunt Sane cum 
in ter Jura municipalia ciuibus concessa Jus culm ense in p r u s y a  
precipuum  repu te tu r, eo quod sub regim ine iuris illius Ciuitates 
in populo et honore diuicijs m ultiplex recipiunt increm entum  In- 
colis et habitatoribus Ciuitatis nostre sepedicte Jus culmense cum 
3a parte  maccellorum carnium  bancorum  panum  Scampnorum 
calceorum et institorum  necnon e t dim idietatem  census stube 
Balnearis Aliam vero partem  census eiusdem stube Balnearis dioto 
f r e d e .  sculteto et suis successoribus ex gracia speciali perpetuo 
concedimus e t donam us Ne autem  error super graniciarum  te r
minis ipsius Ciuitatis inantea o riatur Ipsos taliter lim itamus In- 
cipiendo ab aqua w a l s c h a  sursum  ad metas R o s e n g a r t e n  
procedendo Deinde prope term inos s k u d i t e n 3) versus w o y n i -  
t e n  usque ad fontem k a v n y n e .  de fonte vero contra Campum 
p u k h u s e n  Abhinc vero prope metas ville S u g e n y n  ad term i
nos ville L a y s e n  e t de hijs denuo ad aquam  w a  l s c h a m  secundum 
quod mensuracio facta fuerat circum ferencialiter redeundo Porro 
Is qui fu tura non prospicit ad omnia incautus ru a t quinymmo 
cum nec nos nec noster aduocatus sine pratis e t vicinis nostre 
Curie in Melzak pascuis aliquatenus comode stare possum us quin- 
q u eJu g era  prati supra aquam  w a l s c h a m  et vallem a stagno mo- 
lendini nostri in ter ciuitatem  superius dictam et cacum ina mon- 
cium per deseensum  aque vsque ad finem insule inclusiue Nobis 
nostrorum que successorum  perpetuos reseruam us ad vsus pre- 
dictarum  ante graniciarum  au t descripcione lim itum non obstante 
maxime cum m ensurator ipsa non incluserit m ensurando E t u t 
hec nostra concessio e t donacio R obur perpetue firmitatis obtineat 
presentes literas scribi et appensione Sigilli nostri Capituli feci
mus communiri D atum  in v r o w e n b u r g  In Ecclesia nostra ka- 
thedrali Anno domini Millesimo ccc0 duodecimo.

2lbf($riften btefer Urtunbe ftnben fidj Aucfj in bem ^3rttt.=33ucfy be8 2)om» 
lapttefö in grauenbnrg, E . fol. 46—47, unb im <ßri&.*93u<$ B. be8 ©elj. 
3lr<$tto8 ju  ÄgSbg. fol. 43—44. ?e£tere 2Ibfc&rift (in ber Orthographie ber 
Kamen abt»eic$enb) iß abgebrntft in V o ig t ’s Cod. diplom. Pruss. T. II. 
Nr. 68. p. 81—83.